
№16 (198)
21 мая 2021

21 мая 2021 №
16 (198) 

1

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
                       

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 19 мая 2021 года                                                                                                              № 44 
 

О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения Лыхма 
«Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» 

 
П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Лыхма «Реализация 

полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» (далее – Программа), 
утвержденную постановлением администрации сельского поселения Лыхма от 28 октября 
2016 года № 128 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения 
Лыхма «Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы», 
следующие изменения: 

1) позицию паспорта Программы, касающуюся целевых показателей, изложить в 
следующей редакции: 
« Целевые показатели  

муниципальной 
программы 

- доля обеспеченности органов местного самоуправления 
необходимыми ресурсами для выполнения полномочий и 
функций, ежегодно на уровне 100 %; 
- доля муниципальных служащих, прошедших курсы 
повышения квалификации по программам 
дополнительного профессионального образования,  от 
потребности ежегодно на уровне 100 %; 
- доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию, от потребности ежегодно на уровне 
100%; 
- обеспечение выполнения отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного 
самоуправления от потребности, ежегодно на уровне 
100%; 
- уровень пополнения и (или) обновления резервов 
материальных ресурсов (запасов) для предупреждения и 
ликвидации угроз чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и в целях гражданской обороны 
(далее ГО и ЧС), ежегодно не менее 5%; 
- площадь содержания минерализованной полосы, 
ежегодно не менее 500 м²; 
- количество распространенного информационного 
материала по ГО и ЧС, ежегодно не менее 50 
экземпляров; 

 

 

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
                       

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 19 мая 2021 года                                                                                                              № 44 
 

О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения Лыхма 
«Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» 

 
П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Лыхма «Реализация 

полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» (далее – Программа), 
утвержденную постановлением администрации сельского поселения Лыхма от 28 октября 
2016 года № 128 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения 
Лыхма «Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы», 
следующие изменения: 

1) позицию паспорта Программы, касающуюся целевых показателей, изложить в 
следующей редакции: 
« Целевые показатели  

муниципальной 
программы 

- доля обеспеченности органов местного самоуправления 
необходимыми ресурсами для выполнения полномочий и 
функций, ежегодно на уровне 100 %; 
- доля муниципальных служащих, прошедших курсы 
повышения квалификации по программам 
дополнительного профессионального образования,  от 
потребности ежегодно на уровне 100 %; 
- доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию, от потребности ежегодно на уровне 
100%; 
- обеспечение выполнения отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного 
самоуправления от потребности, ежегодно на уровне 
100%; 
- уровень пополнения и (или) обновления резервов 
материальных ресурсов (запасов) для предупреждения и 
ликвидации угроз чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и в целях гражданской обороны 
(далее ГО и ЧС), ежегодно не менее 5%; 
- площадь содержания минерализованной полосы, 
ежегодно не менее 500 м²; 
- количество распространенного информационного 
материала по ГО и ЧС, ежегодно не менее 50 
экземпляров; 

 

 

2 

 

- увеличение доли обеспеченности мест общего 
пользования противопожарным инвентарем, с 70 % до 
100%; 
- уровень обеспеченности деятельности добровольных 
народных дружин, ежегодно на уровне 100 %; 
- увеличение количества утепленных мест общего 
пользования в муниципальных учреждениях, с 1 до 2; 
- уровень благоустроенности в сельском поселении 
Лыхма, ежегодно на уровне 100%; 
- количество благоустроенных общественных территорий 
в сельском поселении Лыхма, единиц; 
- доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития городской среды от общего количества граждан 
в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном 
образовании, на территории которого реализуются 
проекты по созданию комфортной городской среды, %; 
- количество инициативных проектов, реализованных с 
привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры (далее – бюджет ХМАО-
Югры), единиц; 
- доля исполнения обязательств по перечислению 
взносов для проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах сельского 
поселения, ежегодно на уровне 100%; 
- доля обеспеченности муниципальных учреждений 
культуры необходимыми ресурсами для выполнения 
полномочий и функций, ежегодно на уровне 100%; 
- доля обеспеченности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта необходимыми ресурсами 
для выполнения полномочий и функций, ежегодно на 
уровне 100%; 
- обеспеченность граждан дополнительными мерами 
социальной поддержки, от потребности, ежегодно на 
уровне 100%; 
- размер резервного фонда администрации сельского 
поселения Лыхма от первоначально утвержденного 
общего объема расходов бюджета сельского поселения, 
ежегодно не более 3%; 
- исполнение плана по предоставлению иных 
межбюджетных трансфертов, от потребности, %; 
- разработка и утверждение программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 
сельского поселения Лыхма, единиц в год; 
- обеспеченность содержания дорог, от потребности, 
ежегодно на уровне 100%; 
 - количество распространенного информационного 
материала на тему безопасного пребывания людей на 
водных объектах, ежегодно не менее 50 экземпляров; 
- обеспечение деятельности  избирательных комиссий 
муниципального образования от потребности, на уровне 
100%; 
- обеспеченность граждан проживающих в 



21 мая 2021 №
16 (198) 

23 

 

многоквартирных домах услугами по обращению с 
твердыми коммунальными отходами, на уровне 100%; 
- количество квадратных метров расселенного 
аварийного жилищного фонда, тысяч квадратных метров; 
- количество граждан, расселенных из аварийного 
жилищного фонда, человек. 

 
2)  Внести в раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной   программы сельского поселения Лыхма «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» изменение, изложив 
их в следующей редакции: 

« 
Финансовое обеспечение 
муниципальной 
программы  

 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
сельского поселения    Лыхма на 2017-2023 годы составляет 
210 942,0 тыс. рублей,  в том числе:  
1)    за счет средств федерального бюджета Российской 
Федерации (далее-федеральный бюджет) - 3 289,2 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 

2017 год – 417,9 тыс. рублей; 
2018 год – 430,1 тыс. рублей; 
2019 год – 489,9 тыс. рублей; 
2020 год – 524,2 тыс. рублей; 
2021 год – 475,7 тыс. рублей; 
2022 год – 475,7 тыс. рублей; 
2023 год – 475,7 тыс. рублей. 

2) за счет средств бюджета ХМАО - Югры – 12 796,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 1 119,4 тыс. рублей; 
2019 год – 1,2  тыс. рублей; 
2020 год – 23,9 тыс. рублей; 
2021 год – 11 634,0 тыс. рублей; 
2022 год – 8,8  тыс. рублей; 
2023 год – 8,8 тыс. рублей. 

3)    за счет средств бюджета сельского поселения Лыхма 
(далее – бюджет поселения) – 194 856,7 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 

2017 год – 30 953,8 тыс. рублей; 
2018 год – 31 384,8 тыс. рублей; 
2019 год – 24 421,3 тыс. рублей; 
2020 год – 30 907,4 тыс. рублей; 
2021 год – 30 079,2 тыс. рублей; 
2022 год – 23 256,9 тыс. рублей; 
2023 год – 23 853,3 тыс. рублей 

»; 
3) пункт 2.4 раздела 2 «Цели, задачи и показатели достижения целей и решения 

задач» дополнить подпунктами 26 и 27 следующего содержания: 
«26) количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда, 

тысяч квадратных метров. Показатель определяется в соответствии с постановлениями 
администрации сельского поселения Лыхма за отчетный период; 

4 

 

27) количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, человек. 
Показатель определяется в соответствии с постановлениями администрации сельского 
поселения Лыхма за отчетный период»; 

4) раздела 3 «Основные мероприятия муниципальной программы» Программы 
дополнить пунктом 3.19 следующего содержания: 

 «3.19. Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда»: 

В целях достижения  результатов регионального проекта «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»  
предусмотрена реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, расположенного на 
территории сельского поселения Лыхма, в том числе  заключение договоров на 
приобретение в муниципальную собственность жилых помещений, соглашений об 
изъятии жилых помещений, предусматривающих выплату гражданам возмещения за 
изымаемое жилое помещение. 

Основной целью реализации мероприятия является ликвидация жилого фонда 
сельского поселения Лыхма в установленном порядке признанном аварийным и 
подлежащим сносу, а также улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
данных жилых помещениях.»; 

5) раздел  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

 
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 
4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета, бюджета ХМАО-Югры и бюджета сельского поселения Лыхма. 

4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2023 годы 
сельского поселения Лыхма составляет 210 942,0 тыс. рублей. 

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по 
результатам ежегодной оценки эффективности реализации Программы.»; 

4)  приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы сельского 
поселения Лыхма» к Программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

5)  приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, 
объемы и источники их финансирования», к Программе изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Лыхма». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения 
Лыхма И.В. Денисову.  

 
Глава сельского поселения Лыхма                                                       Н.В. Бызова

4 

 

27) количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, человек. 
Показатель определяется в соответствии с постановлениями администрации сельского 
поселения Лыхма за отчетный период»; 

4) раздела 3 «Основные мероприятия муниципальной программы» Программы 
дополнить пунктом 3.19 следующего содержания: 

 «3.19. Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда»: 

В целях достижения  результатов регионального проекта «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»  
предусмотрена реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, расположенного на 
территории сельского поселения Лыхма, в том числе  заключение договоров на 
приобретение в муниципальную собственность жилых помещений, соглашений об 
изъятии жилых помещений, предусматривающих выплату гражданам возмещения за 
изымаемое жилое помещение. 

Основной целью реализации мероприятия является ликвидация жилого фонда 
сельского поселения Лыхма в установленном порядке признанном аварийным и 
подлежащим сносу, а также улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
данных жилых помещениях.»; 

5) раздел  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

 
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 
4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета, бюджета ХМАО-Югры и бюджета сельского поселения Лыхма. 

4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2023 годы 
сельского поселения Лыхма составляет 210 942,0 тыс. рублей. 

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по 
результатам ежегодной оценки эффективности реализации Программы.»; 

4)  приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы сельского 
поселения Лыхма» к Программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

5)  приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, 
объемы и источники их финансирования», к Программе изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Лыхма». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения 
Лыхма И.В. Денисову.  

 
Глава сельского поселения Лыхма                                                       Н.В. Бызова

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения Лыхма 
от 19 мая 2021 года № 44 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к муниципальной программе  
сельского поселения Лыхма 

«Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 

годы» 
 

Целевые показатели 
муниципальной программы сельского поселения Лыхма 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей    
результатов 

Фактическ
ое значение 
показателя 
на момент 
разработки    
программы 

Значения показателя  Целевое    
значение   

показателя  
на момент   
окончания   
действия    

программы 

2017  
год 

 
 

2018 
год 

 

2019  
год 

 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Доля обеспеченности органов местного 

самоуправления сельского поселения 
необходимыми ресурсами для выполнения 
полномочий и функций, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Доля муниципальных служащих, прошедших 
курсы повышения квалификации по программам 
дополнительного профессионального 
образования от потребности, % 

100 100 100 100 0 0 0 0 100 

4 

 

27) количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, человек. 
Показатель определяется в соответствии с постановлениями администрации сельского 
поселения Лыхма за отчетный период»; 

4) раздела 3 «Основные мероприятия муниципальной программы» Программы 
дополнить пунктом 3.19 следующего содержания: 

 «3.19. Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда»: 

В целях достижения  результатов регионального проекта «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»  
предусмотрена реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, расположенного на 
территории сельского поселения Лыхма, в том числе  заключение договоров на 
приобретение в муниципальную собственность жилых помещений, соглашений об 
изъятии жилых помещений, предусматривающих выплату гражданам возмещения за 
изымаемое жилое помещение. 

Основной целью реализации мероприятия является ликвидация жилого фонда 
сельского поселения Лыхма в установленном порядке признанном аварийным и 
подлежащим сносу, а также улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
данных жилых помещениях.»; 

5) раздел  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

 
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 
4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета, бюджета ХМАО-Югры и бюджета сельского поселения Лыхма. 

4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2023 годы 
сельского поселения Лыхма составляет 210 942,0 тыс. рублей. 

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по 
результатам ежегодной оценки эффективности реализации Программы.»; 

4)  приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы сельского 
поселения Лыхма» к Программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

5)  приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, 
объемы и источники их финансирования», к Программе изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Лыхма». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения 
Лыхма И.В. Денисову.  

 
Глава сельского поселения Лыхма                                                       Н.В. Бызова

 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей    
результатов 

Фактическ
ое значение 
показателя 
на момент 
разработки    
программы 

Значения показателя  Целевое    
значение   

показателя  
на момент   
окончания   
действия    

программы 

2017  
год 

 
 

2018 
год 

 

2019  
год 

 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3 Доля муниципальных служащих, прошедших 

диспансеризацию от потребности, %   100 100 100 100 0 0 0 0 100 

4 Обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления сельского 
поселения, ежегодно на уровне 100% 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 Уровень пополнения и (или) обновления 
резервов материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения и ликвидации угроз по ГО и ЧС, 
% 

80 5 5 5 5 5 5 5 100 

6 Площадь содержания минерализованной полосы, 
м² 500 500 500 500 500 500 500 500 500 

7 Количество распространенного 
информационного материала по ГО и ЧС, экз. 50 50 50 50 50 50 50 50 350 

8 Доля обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарем, %  

70 75 80 85 85 90 95 100 100 

9 Уровень обеспеченности деятельности 
добровольной народной дружины, ежегодно на 
уровне 100%; 

100 0 100 100 100 100 100 100 100 

10 Количество утепленных мест общего 
пользования в муниципальных учреждениях, ед. 

1 0 1 0 0 0 0 0 2 

11 Уровень благоустроенности в сельском 
поселении Лыхма, % 
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 



21 мая 2021 №
16 (198) 

3
 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей    
результатов 

Фактическ
ое значение 
показателя 
на момент 
разработки    
программы 

Значения показателя  Целевое    
значение   

показателя  
на момент   
окончания   
действия    

программы 

2017  
год 

 
 

2018 
год 

 

2019  
год 

 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
12 Количество благоустроенных общественных 

территорий в сельском поселении Лыхма, единиц - - - - - 1 1 1 3 

13 Доля граждан, принявших участие в решении 
вопросов развития городской среды от общего 
количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих в муниципальном образовании, на 
территории которого реализуются проекты по 
созданию комфортной городской среды, % 

- - - - 12 15 20 25 25 

14 Количество инициативных проектов, 
реализованных с привлечением средств бюджета 
ХМАО-Югры, единиц 

- - - - - 1 1 1 3 

15 Доля исполнения обязательств по перечислению 
взносов для проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 
сельского поселения, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

16 Доля обеспеченности муниципальных 
учреждений культуры необходимыми ресурсами 
для выполнения полномочий и функций, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

17 Доля обеспеченности муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта 
необходимыми ресурсами для выполнения 
полномочий и функций, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

18 Обеспеченность граждан дополнительными 
мерами социальной поддержки, от потребности, 
% 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей    
результатов 

Фактическ
ое значение 
показателя 
на момент 
разработки    
программы 

Значения показателя  Целевое    
значение   

показателя  
на момент   
окончания   
действия    

программы 

2017  
год 

 
 

2018 
год 

 

2019  
год 

 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
19 Размер резервного фонда администрации 

сельского поселения Лыхма от первоначально 
утвержденного общего объема расходов бюджета 
сельского поселения, % 

< 3% < 3% < 3% < 3% < 3% < 3% < 3% < 3% < 3% 

20 Исполнение плана по предоставлению иных 
межбюджетных трансфертов, от потребности, %  100 100 100 100 100 100 100 100 100 

21 Разработка и утверждение программы 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры сельского поселения Лыхма, 
единиц в год 

1 1 0 0 0 0 0 0 1 

22 Обеспеченность содержания дорог, от 
потребности, %  100 100 100 100 100 100 100 100 100 

23 Количество распространенного 
информационного материала на тему 
безопасного пребывания людей на водных 
объектах, экз. 

0 0 0 50 50 50 50 50 250 

24 Обеспечение деятельности  избирательных 
комиссий муниципального образования от 
потребности, на уровне 100% 
 

0 0 100 0 0 0 0 0 100 

25 Обеспеченность граждан проживающих в 
многоквартирных домах услугами по обращению 
с твердыми коммунальными отходами, на уровне 
100% от потребности 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей    
результатов 

Фактическ
ое значение 
показателя 
на момент 
разработки    
программы 

Значения показателя  Целевое    
значение   

показателя  
на момент   
окончания   
действия    

программы 

2017  
год 

 
 

2018 
год 

 

2019  
год 

 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
26 Количество квадратных метров расселенного 

аварийного жилищного фонда, тыс. м2 - - - - - 0,6 - - 0,6 

27 Количество граждан, расселенных из аварийного 
жилищного фонда, чел. - - - - - 17 - - 17 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2   
к постановлению администрации 

сельского поселения Лыхма 
 от 19 мая 2021 года № 44 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к муниципальной программе  

сельского поселения Лыхма ««Реализация 
 полномочий органов местного самоуправления 

 на 2017-2023 годы» 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, 
 объемы и источники их финансирования 

 
№ 
п/п 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего в том числе: 
2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Обеспечение выполнения 
полномочий  органов 
местного самоуправления 
(показатель 1) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения  87 773,4 11 307,8 11 503,1 11 955,4 13 913,5 13 538,2 12 769,8 12 785,6 

2 

Создание условий для 
развития и 
совершенствования 
муниципальной службы 
(показатель 2,3) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 259,8 51,5 40,0 59,5 60,9 47,9 0,0 0,0 

 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего в том числе: 
2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 

Реализация  отдельных 
государственных 
полномочий  
(показатель 4) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

федеральный 
бюджет 3 289,2 417,9 430,1 489,9 524,2 475,7 475,7 475,7 

бюджет 
автономного 

округа 
51,5 0,0 0,0 1,2 23,9 8,8 8,8 8,8 

бюджет 
поселения 1 418,1 231,6 367,4 347,9 433,3 37,9 0,0 0,0 

Всего 4 758,8 649,5 797,5 839,0 981,4 522,4 484,5 484,5 

4 

Создание резерва 
материальных ресурсов 
для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
в целях гражданской 
обороны (показатель 5) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 95,9 14,0 13,7 13,3 13,7 10,2 18,0 13,0 

5 

Мероприятия по 
обеспечению первичных 
мер пожарной 
безопасности (показатель 
6-8) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 217,5 34,9 30,6 34,0 19,0 35,0 29,0 35,0 

6 

Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений  
(показатель 9) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 93,4 0,0 15,3 15,3 16,9 15,3 15,3 15,3 

7 
Обеспечение мероприятий 
по энергосбережению и 
повышению 

администрация 
сельского 
поселения 

бюджет 
поселения 73,4 0,0 23,4 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 



21 мая 2021 №
16 (198) 

4
 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего в том числе: 
2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
энергетической 
эффективности  
(показатель 10) 

Лыхма 

8 

Организация 
благоустройства 
территории поселения 
(показатель 11,12,13) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 18 406,3 5 057,6 3 736,9 2 300,2 1 982,3 3180,6 1 065,1 1 083,6 

 

в том числе: 
реализация 
инициативных проектов 
(показатель 14) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 2 309,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 010,0 149,4 150,1 

9 

Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации 
муниципального 
имущества (показатель 15) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 4 904,7 668,2 380,0 586,9 820,4 1204,8 622,2 622,2 

10 

Организация досуга, 
предоставление услуг 
организаций культуры 
(показатель 16)  

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 30 586,0 3 469,9 6 683,1 4 288,9 3 990,4 4 341,2 3 948,9 3 863,6 

бюджет 
автономного 

округа 
1 119,4 0,0 1 119,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 31 705,4 3 469,9 7 802,5 4 288,9 3 990,4 4 341,2 3 948,9 3 863,6 

11 
Развитие физической 
культуры и массового 
спорта (показатель 17) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 31 902,9 8 608,0 6 861,3 2 323,4 5 482,6 2 724,9 2 915,6 2987,1 

 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего в том числе: 
2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12 
Реализация мероприятий в 
области социальной 
политики (показатель 18) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 1 166,9 128,0 128,0 257,4 206,5 149,0 149,0 149,0 

13 
Управление резервными 
средствами бюджета 
поселения (показатель 19) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 2474,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 681,5 1 292,8 

14 

Предоставление  иных 
межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
поселения 
(показатель 20) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 284,5 180,9 1,2 1,5 28,1 36,4 36,4 0,0 

15 

Реализация мероприятий в 
сфере коммунального 
хозяйства  
(показатель 21, 25) 

 
администрация 

сельского 
поселения 

Лыхма 

 
бюджет 

поселения 1 329,3 480,0 0,0 0,0 806,0 43,3 0,0 0,0 

16 Дорожная деятельность  
(показатель 22)  

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

 
бюджет 

поселения 13 020,0 621,4 1 279,2 2 134,6 3 028,9 3949,7 1003,1 1003,1 

17 

Мероприятия по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 
(показатель  23) 
 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 18,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего в том числе: 
2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

18 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 
(показатель  24) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 220,5 0,0 218,6 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 

19 

Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания 
жилищного фонда» 
(показатель 26, 27) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 611,8 0,0 0,0 0,0 0,0 611,8 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 
11 625,2 0,0 0,0 0,0 0,0 11 625,2 0,0 0,0 

всего 12 237,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 237,0 0,0 0,0 

 Итого по муниципальной 
программе 

 

федеральный 
бюджет 3 289,2 417,9 430,1 489,9 524,2 475,7 475,7 475,7 

бюджет 
автономного 

округа 
12 796,1 0,0 1 119,4 1,2 23,9 11 634,0 8,8 8,8 

бюджет 
поселения 194 856,7 30 953,8 31 384,8 24 421,3 30 907,4 30 079,2 23 256,9 23 853,3 

Всего:  210 942,0 31 371,7 32 934,3 24 912,4 31 455,5 42 188,9 23 741,4 24 337,8 
 

_____________ 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ
собрания (в форме очного голосования) жителей в многоквартирном доме по адресу: 

дом № 88, дом № 91, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-Мансий-
ский автономный округ – Югра

18 мая 2021 года                                                                                                          17 часов 30 минут
 
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1. Профилактика по недопущению выхода (выезда) на водные объекты, в том числе и в 

период разрушения льда.

Итоги голосования:
 ЗА – 20 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
 
По итогам голосования собственников помещений в многоквартирном доме № 88, № 91 

принято решение:
 Регулярно проводить (1 раз в две недели) профилактические мероприятия с населением по 

вопросам безопасного пребывания на водных объектах и недопущению выхода (выезда) на 
водные объекты, в период разрушения льда. (памятки).  

2. Соблюдение требований пожарной безопасности в пожароопасный период.
           
          Итоги голосования: 
           ЗА – 20 
           ПРОТИВ– 0
           ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
           



21 мая 2021 №
16 (198) 

5
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 88, №91 принято решение:
 Провести профилактические мероприятия с населением по 

вопросам пожарной безопасности (памятки).
       При  пожаре  и  чрезвычайных  ситуациях  звоните  в 

пожарную  охрану    по
телефонам «01» , 48-501. (Вязовиков О. Г., начальник по-

жарной части КУ «Центроспас-Югория» сельского поселе-
ния Лыхма).

3.  О разном: о ликвидации и предотвращении образования 
несанкционированных свалок на территории сельского посе-
ления Лыхма. Об установленных единых и обязательных тре-
бований к благоустройству в поселке Лыхма.

           
Итоги голосования: 
           ЗА – 20 
           ПРОТИВ– 0
           ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
           
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 88, №91 принято решение:
Администрации сельского поселения Лыхма (Денисова 

И.В., заместитель главы муниципального образования, заве-
дующий сектором муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Лыхма):

- ежеквартально проводить оценку и составление прогно-
зов в области обращения с отходами в сельском поселении 
Лыхма;

-предоставить алгоритм действий по вывозу и утилизации 
ТКО, ТБО, КГО и строительных отходов.

В рамках корпоративного сотрудничества с Бобровским 
ЛПУМГ и ТОС «Капитан» произвести ремонт и укрепление 
детских, спортивных и культурно-значимых площадок в п. 
Лыхма.

Председатель собрания                                  Н.В. Бызова

Секретарь собрания                                        И.Ю. Юдина

РЕШЕНИЕ
собрания (в форме очного голосования) жителей в много-

квартирном доме по адресу: дом № 8а, дом № 13, дом № 5, 
дом № 6, дом № 16, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский 

район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

19 мая 2021 года                                                         17 часов 30 минут
 
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1. Профилактика по недопущению выхода (выезда) на во-

дные объекты, в том числе и в период разрушения льда.

Итоги голосования:
 ЗА – 20 
ПРОТИВ– 0

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
 
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 8а, дом № 13, дом № 5, дом № 6, дом № 16, 
принято решение:

 Регулярно проводить (1 раз в две недели) профилактические 
мероприятия с населением по вопросам безопасного пребывания 
на водных объектах и недопущению выхода (выезда) на водные 
объекты, в период разрушения льда. (памятки).  

2. Соблюдение требований пожарной безопасности в пожаро-
опасный период.

           
          Итоги голосования: 
           ЗА – 20 
           ПРОТИВ– 0
           ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
           
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 8а, дом № 13, дом № 5, дом № 6, дом № 16, 
принято решение:

 Провести профилактические мероприятия с населением по во-
просам пожарной безопасности (памятки).

       При  пожаре  и  чрезвычайных  ситуациях  звоните  в по-
жарную  охрану    по

телефонам «01» , 48-501. (Вязовиков О. Г., начальник пожарной 
части КУ «Центроспас-Югория» сельского поселения Лыхма).

3.  О разном: о ликвидации и предотвращении образования не-
санкционированных свалок на территории сельского поселения 
Лыхма. Об установленных единых и обязательных требований к 
благоустройству в поселке Лыхма.

           
Итоги голосования: 
           ЗА – 20 
           ПРОТИВ– 0
           ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
           
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 8а, дом № 13, дом № 5, дом № 6, дом № 16, 
принято решение:

Администрации сельского поселения Лыхма (Денисова И.В., 
заместитель главы муниципального образования, заведующий 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Лыхма):

- ежеквартально проводить оценку и составление прогнозов в 
области обращения с отходами в сельском поселении Лыхма;

-предоставить алгоритм действий по вывозу и утилизации 
ТКО, ТБО, КГО и строительных отходов.

В рамках корпоративного сотрудничества с Бобровским 
ЛПУМГ и ТОС «Инициатива» произвести ремонт и укрепление 
детских, спортивных площадок в п. Лыхма.

Председатель собрания                                Н.В. Бызова

Секретарь собрания                                     И.Ю. Юдина

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ   ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая  2021 года                                                                   № 45
                      

О запрете сжигания сухой травы и мусора на территории 
сельского поселения Лыхма

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года 
№69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 
06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» 

п о с т а н о в л я ю:
            
1. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, му-

сора на придомовых территориях, на предприятиях, расположен-
ных на территории сельского поселения Лыхма.

2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 
образовательных учреждений, находящимся на территории сель-
ского поселения Лыхма, организовать профилактическую и аги-
тационно – разъяснительную работу среди работников, учащихся 
и населения по вопросам соблюдения пожарной безопасности в 
пожароопасный период 2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Лыхма».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Лыхма                                  Н.В. Бызова



21 мая 2021 №
16 (198) 

6

21.05.2021

№16 (198)
1,5 п.л.


